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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 06 DE 2019. 

OBJETO: “CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA II 

ETAPA DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA ESE DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H) PARA LA 

ESE SAN SEBASTIAN” 

En La ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H),  y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, procede a presentar el informe de 

evaluación de la oferta presentada con ocasión al  PROCESO DE CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 06 DE 2019, cuyo objeto es: “CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

PARA LA CONSTRUCCION DE LA II ETAPA DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA ESE DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA (H) PARA LA ESE SAN SEBASTIAN” 

La evaluación se llevó a cabo el día 14 de Mayo del 2019, evaluando las 

propuestas presentadas que se relacionan a continuación:  

 

 “CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

PARA LA CONSTRUCCION DE LA II ETAPA 

DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA ESE DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA (H) PARA LA ESE 

SAN SEBASTIAN” 

 

  
No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE SOBRES 

1 GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA 13 -05-2019 5:00 PM 04 

2 CRISTIAN FABIAN GUERRERO 13 -05-2019 5:00 PM 02 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos  en  el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 

1) GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA 

El sobre contenia cuatro(4) carpetas, dos (2) de ciento setenta y nueve (179) folios 

y dos (2) de 10 folio y un CD. 
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                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 7 y 8 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA 4 y 5  

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE 10 FOLIOS 

Certificado de existencia y 

representación legal  

    

Acreditacion de prefesion como 

ingeniero o arquiteco X 

 

CUMPLE 

Copia tarjeta 

profesional como 

arquitecto - Pagina 

10 

Certificado de vigencia de su 

matrícula profesional expedido por 

el de Consejo Nacional Profesional 

Ingeniería- COPNIA - y/o del 

Consejo Nacional Profesional de 

Arquitectura y sus Profesiones 

Auxiliares – CPNAA X 

 

CUMPLE PAGINA 12 

RUT X  CUMPLE PAGINA 24 

Certificado de antecedentes fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 20 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA  18 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante legal  X   CUMPLE  PAGINA 14 

Libreta Militar del representante legal 

  

CUMPLE PAGINA 16 

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

SEGUROS DEL 

ESTADO 41-44-
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101215987  

Recibo de Pago X  CUMPLE PAGINA 30 

Acreditación del pago al  sistema de 

seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 34 A 38 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL     

 

El proponente GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA,  debe aportar el PAZ Y SALVO 

MUNICIPAL, por cuanto el aportado se encuentra vencido, 

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TECNICO 

   

  

CANT. CARGO A DESEMPEÑAR FORMACION ACADEMICA EXPERENCIA  
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 Arquitecto, líder del estudio Arquitecto 2 AÑOS 
CUMPLE 

2 Arquitectos y/o ingeniero civil Apoyo Arquitectos/ ingenieros 1 AÑO CUMPLE 

1 Ingeniero Civil Ingeniero  1 AÑO CUMPLE 

1 Ingeniero Eléctrico Ingeniero Eléctrico 1 AÑO CUMPLE 

1 

Ingeniero Hidráulico/ Ingeniero 

sanitario y ambiental o especializado 

en hidráulica 

Ingeniero Hidráulico/ 

Ingeniero sanitario y 

ambiental o especializado 

en hidráulica 

1 AÑO 

CUMPLE 

 

El proponente presento un ingeniera sanitaria y ambiental, para suplir el ingeniero 

hidraulico, con experiencia en el control y manejo de residuos hospitalarios 

2) CRISTIAN FABIAN GUERRERO 
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El sobre contenia dos carpetas, sin foliar, los cuales se procedieron a foliar 

dieciocho (18) folios y otro de ochenta y un (81) folios 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 5 y 6 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA 3 y 4   

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE 1 FOLIO 

Certificado de existencia y 

representación legal  

    

Acreditacion de profesion como 

ingeniero o arquiteco X 

 

CUMPLE 

Copia tarjeta 

profesional como 

arquitecto - Pagina 9 

y 10 

Certificado de vigencia de su 

matrícula profesional expedido por 

el de Consejo Nacional Profesional 

Ingeniería- COPNIA - y/o del 

Consejo Nacional Profesional de 

Arquitectura y sus Profesiones 

Auxiliares – CPNAA 

 

X NO CUMPLE 

 

RUT X  CUMPLE PAGINA 22 

Certificado de antecedentes fiscales 

expedido por la Contraloría General 

de la República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 18 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación        NO CUMPLE   

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante legal  X   CUMPLE  PAGINA 16  y 17 
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Libreta Militar del representante legal 

  

CUMPLE PAGINA 13 y 14 

Póliza de seriedad de la oferta  X NO CUMPLE  

Recibo de Pago   NO CUMPLE  

Acreditación del pago al  sistema de 

seguridad  social integral     NO CUMPLE   

PAZ Y SALVO MUNICIPAL   NO CUMPLE  

   

DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TECNICO 

   

  

CANT. CARGO A DESEMPEÑAR FORMACION ACADEMICA EXPERENCIA  
CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 Arquitecto, líder del estudio Arquitecto 2 AÑOS 
NO CUMPLE 

2 Arquitectos y/o ingeniero civil Apoyo Arquitectos/ ingenieros 1 AÑO CUMPLE 

1 Ingeniero Civil Ingeniero  1 AÑO CUMPLE 

1 Ingeniero Eléctrico Ingeniero Eléctrico 1 AÑO CUMPLE 

1 

Ingeniero Hidráulico/ Ingeniero 

sanitario y ambiental o especializado 

en hidráulica 

Ingeniero Hidráulico/ 

Ingeniero sanitario y 

ambiental o especializado 

en hidráulica 

1 AÑO 

NO CUMPLE 

 

El proponente no presento arquitecto lider del proyecto - tampoco presento 

Ingeniero Hidráulico/ Ingeniero sanitario y ambiental o especializado en hidráulica 

CALIFICACION: 

Aun cuando no se encuentra habilitado se procederá a evaluar las dos 

propuestas. 
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN  PUNTAJE 

Experiencia específica del 

proponente 
Máximo 400 Puntos 

Precio Máximo  100 Puntos 

CALIFICACIÓN MÁXIMA TOTAL 500 Puntos 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA 

CRITERIO PUNTAJE 

Ingeniero Civil/ Arquitecto con experiencia 

en la proyección de estudios y diseños de 

carácter hospitalario 300 

Personal profesional de apoyo, por lo menos 

dos con más de un (1) año de experiencia  100 puntos 

TOTAL 400 PUNTOS 

 

CRISTIAN FABIAN GUERRERO 

CRITERIO PUNTAJE 

Ingeniero Civil/ Arquitecto con experiencia 

en la proyección de estudios y diseños de 

carácter hospitalario 0 

Personal profesional de apoyo, por lo menos 

dos con más de un (1) año de experiencia  100 puntos 
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TOTAL 100 PUNTOS 

 

ANALISIS PROPUESTA ECONOMICA: 

 

El criterio de evaluación fue el menor precio, la entidad efectuó el cuadro 

comparativo de los  proponentes: 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA $135.000.000 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

2 CRISTIAN FABIAN GUERRERO $139.450.000 

 

El proponente GIOVANI ALEJANDRO SEPULVEDA, presento el menor precio en el valor 

total de los precios unitarios y reunio los requisitos habilitantes - debe anexar paz y 

salvo municipal vigente, aceditando un puntaje final de quinientos (500) puntos 

La presente acta se suscribe por quienes en ella  intervinieron a los catorce (14) 

días del mes de mayo del 2019 

 

 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO   

SUBGERENTE       

 

 

 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 
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